MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE AERONÁUTICA

PORTARIA ITA Nº 272/IG, DE 1º DE AGOSTO DE 2024.
Protocolo COMAER nº 67750.004306/2024-17

O REITOR DO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE AERONÁUTICA, no uso
de sua atribuição prevista no inciso XXVI, do Art. 10 do ROCA 21-63, aprovado pela Portaria nº
676/GC3, de 30 de abril de 2019, publicada no BCA nº 73, de 3 de maio de 2019, considerando
o disposto na Portaria ITA nº 94/IG, de 18 de julho de 2024, que instituiu a criação do Grupo de
Trabalho de  Equidade de Gênero (GTEG) no Instituto  Tecnológico de Aeronáutica (ITA),
resolve:

Designar os abaixo nominados para, sob a presidência do primeiro, constituírem o
Grupo de Trabalho de Equidade de Gênero (GTEG):

  FERNANDA DE ANDRADE PEREIRA, Professora do Magistério Superior,
SIAPE 2096434, Nº de ordem 4959795 - Presidente;

NATÁLIA JODAS, Professora do Magistério Superior, SIAPE 3055949, Nº de
ordem 4970527 - Membro;

BRUTUS ABEL FRATUCE PIMENTEL,  Professor do Magistério Superior,
SIAPE 1722416, Nº de ordem 4952960 - Membro;

EVANDRO JOSÉ DA SILVA,  Professor do Magistério Superior, SIAPE
3055144, Nº de ordem 4970373 - Membro;

ANDRÉIA CRISTINA CARVALHO DE PAULA, Assistente em C&T, SIAPE
2112514, Nº de ordem 4960211 - Membro;

RAQUEL ALMEIDA SOUZA ALEXANDRE, Assistente em C&T, SIAPE
2119337, Nº de ordem 4961285 - Membro;

BRENDA MICAELLA SANTOS FIGUEIREDO, aluna de graduação do ITA,
e Presidente do CASD, matrícula 8753 - Membro;

  GABRIELA COLARES ALI GANEM,  aluna do curso de pós-graduação em
D-PG/EAM, matrícula 101052 - Membro; e

(FL 2/2 da Port nº 272/IG - ITA, de 01 AGO 2024, Prot nº 67750.004306/2024-17)

Prof. Dr. ANTONIO GUILHERME DE ARRUDA LORENZI
Reitor do ITA

ANDRESSA DE MELLO, egresso de graduação no curso de  Engenharia de
Computação, matrícula 5522 e de pós-graduação em M-PG/EAM, matrícula 83171- Membro.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.